
令和元年 9 月 25 日 

神奈川県歯科医師信用組合 

 

消費税率改定に伴う手数料等改定のお知らせ 

 

平素は当組合をご利用くださいまして、誠にありがとうございます。 

このたび当組合では、2019 年 10 月 1 日（火）からの消費税率引き上げに伴い、各種手数料を改定いたします。 

今回の改定は、増税分を手数料等価格に反映させていただくもので、消費税抜きの金額を引き上げるものではご

ざいません。現行の手数料一覧において掲載している手数料等のうち、主な改定内容は下記のとおりです。 

その他の手数料等の改定内容については、各本支店にお問い合わせください。 

 

１．改定予定日  令和元年 10 月 1 日 火曜日 

 

２．主な手数料   

 

■ 為替手数料                                   （１件・１通につき） 

区 分 現 行 改定後 

他 

金 

融 

機 

関 

振 
 

 

込 

窓口等 

金 額 定例送金 窓口扱い 定例送金 窓口扱い 

5 万円以上 432 円 648 円 440 円 660 円 

5 万円未満 432 円 432 円 440 円 440 円 

ATM 

金 額 ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 現 金 ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 現 金 

5 万円以上 432 円 540 円 440 円 550 円 

5 万円未満 216 円 324 円 220 円 330 円 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 

ﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

金 額 端末機器使用 

 

端末機器使用 

 5 万円以上 432 円 440 円 

5 万円未満 216 円 220 円 

振込組戻料 648 円 660 円 

代金取立 
至急扱い 864 円 880 円 

普通扱い 648 円 660 円 

当組合内 振込・送金・代金取立 無 料 無 料 

 

■ CD カード自動機利用手数料                              （1 件につき） 

区 分 お取扱時間 現 行 改定後 

他金融機関 

利用の場合 

※手数料返戻サービス 

（当組合の組合員の方が

支払われた手数料は、翌

月お口座にお返しいたし

ます） 

平 日 
 8：00～18：00 108 円 110 円 

18：00～22：00 216 円 220 円 

土 曜 
 8：00～14：00 108 円 110 円 

14：00～22：00 216 円 220 円 

日曜・祝日・年末 8：00～22：00 216 円 220 円 

当組合利用の場合 全店無料 

（注）1.上記お取扱時間は、全国キャッシュサービス（ＭＩＣＳ加入金融機関ＡＴＭ）に提携している最長時間です。ご利用

いただく金融機関によってお取扱時間は異なります。 

2.ご利用いただく提携金融機関によって手数料が異なる場合がございます。 

 



■ 両替手数料（含、金種指定による預金からのお引き出し）                 （1 回につき） 

お取扱枚数 現 行 改定後 

１枚   ～       50 枚 108 円 110 円 

５１枚   ～    １００枚 216 円 220 円 

１０１枚   ～    ５００枚 324 円 330 円 

５０１枚   ～  １０００枚 648 円 660 円 

１００１枚以上 
500 枚毎に 

324 円を加算 

500 枚毎に 

330 円を加算 

（注）1.「ご希望金種の枚数」と「ご持参現金の枚数」のいずれか多い方を基準とします。 

2.同一金種の交換（新券、損金への交換）及び記念硬貨への交換は手数料はかかりません。 

 

■ その他手数料 

種 類 現 行 改定後 

各種用紙 

交  付 

手 数 料 

小切手帳 １冊(50 枚綴り)につき 1,080 円 1,100 円 

手形用紙 １枚につき 324 円 330 円 

マル専手形用紙 １枚につき 324 円 330 円 

各種発行 

手 数 料 

各種証明書発行 １件につき 324 円 330 円 

特殊証明書発行 １件につき 1,080 円 1,100 円 

預金取引履歴照会発行 １口座につき 3,240 円 3,300 円 

通帳(証書)再発行 １冊（枚）につき 1,080 円 1,100 円 

カード再発行 １件につき 1,080 円 1,100 円 

融資関係 

手 数 料 

融資新規取扱手数料（手形貸付・証書貸付） 

１件につき 

500 万円以下 

500 万円超 

 

5,400 円 

10,800 円 

 

5,500 円 

11,000 円 

不動産担保事務取扱手数料 

（１）基本手数料 

（２）担保変更手数料（追加・極度額変更等） 

（３）担保解除手数料 

（４）遠隔地調査手数料 

 

1 案件につき 

1 案件につき 

1 案件につき 

1 案件につき 

 

54,000 円 

32,400 円 

10,800 円 

実 費 

 

55,000 円 

33,000 円 

11,000 円 

実 費 

繰上返済手数料（一部繰上も含む） 

1 件につき 

1 千万円以下 

1 千万円超 5 千万円以下 

5 千万円超 

 

3,240 円 

54,000 円 

108,000 円 

 

3,300 円 

55,000 円 

110,000 円 

条件変更手数料（金利・期間延長等） 1 案件につき 5,400 円 5,500 円 

融資証明書発行手数料 1 通につき 5,400 円 5,500 円 

残高証明書等発行手数料 1 通につき 324 円 330 円 

返済予定表再発行手数料 1 通につき 324 円 330 円 

（注）1.上記融資関係手数料は、商品によって手数料が異なる場合がございます。 

詳しくは、商品説明書をご覧ください。 

 

※ 手数料には、消費税 10％相当額が含まれています。 


